
UCHWAŁA NR 126/XIV/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 29 października 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej 

opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 6j 
ust. 2a, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 
1399 z późn. zm.1)) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 64/VII/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
23 kwietnia 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2015 r., poz. 2930) wprowadza się następujące 
zmiany:
1) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Wysokość stawki opłaty określonej w ust. 1 oparta o metodę 
degresywności ustalana jest według liczby osób zamieszkałych w lokalu 
w sposób następujący:

Liczba osób zamieszkałych
w lokalu

Degresywna wysokość miesięcznej stawki 
jednostkowej na osobę (zł) w przypadku zbierania 

odpadów w sposób selektywny
1 10,00 zł
2 10,00 zł
3 10,00 zł
4 10,00 zł
5 9,00 zł
6 9,00 zł
7 8,00 zł
8 8,00 zł
9 7,00 zł
10 7,00 zł
11 5,00 zł

więcej niż 11 osób 5,00 zł
”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 1593, 
Dz. U. z 2015 r., poz. 87, poz. 122, poz. 1269

Id: C3AADF42-5AF3-453F-AA13-4ED51D8328B5. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: C3AADF42-5AF3-453F-AA13-4ED51D8328B5. Podpisany Strona 2



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 126/XIV/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 29 października 2015 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej

opłaty

Wprowadzenie zmian do uchwały podyktowane jest doprowadzeniem
właściwego nazewnictwa w przedmiotowej uchwale w odniesieniu do miejsca
zamieszkania, tj. lokalu z uchwałą w sprawie ustalenia wzoru deklaracji
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej
przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji
za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Obie ww. uchwały pozostają
ze sobą w ścisłym związku i adresowane są do tego samego kręgu
podmiotów, zatem powinny posługiwać się takimi samymi pojęciami.

Dokonane ujednolicenie nazewnictwa zostało sporządzone zgodnie
z uchwałą Nr 100/600/2015 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Poznaniu z dnia 20 maja 2015 r.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za
uzasadnione.

 

Id: C3AADF42-5AF3-453F-AA13-4ED51D8328B5. Podpisany Strona 1




